
 
CRNA GORA   
TUŽILAČKI SAVJET 
TS broj 3/18-1 
Podgorica, 20. januar 2018. godine 
 
 

Na osnovu člana 63 Zakona o Državnom tužilaštvu („Sl.list CG“, br. 11/15, 42/15 i 80/17) 

i člana 48 Poslovnika Tužilačkog savjeta („Sl.list CG“, br. 67/15), Tužilački savjet je, dana 20. 

januara 2018. godine, donio 

 

 

ODLUKU 

-o izmjeni odluke o izboru kandidata- 

 

 
Odluka o izboru kandidata TS. broj 3/18 od 17. januara 2018. godine, u stavu 1 tačka 8 

mijenja se i glasi: 
 
“8) Bisera Hot Hajdarpašić”. 
 
U ostalom dijelu odluka ostaje nepromijenjena. 

 
Odluka je konačna. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Tužilački savjet je, u nastavku XI sjednice održane dana 17.januara 2018. godine, donio 
odluku o izboru osam  kandidata za državnog tužioca na nivou Crne Gore po javnom oglasu 
TSO.2/17, i to: Biljane Pavličić, Ivane Petrušić Vukašević, Maje Janković, Danijele Đuković, 
Rajka Lopičića, Vitomira Magovčevića, Jelene Vučetić i M. B., prema redosljedu sa rang liste.  

Izabrana kandidatkinja M. B. je dana 19. januara 2018. godine, obavijestila Tužilački 
savjet, da odustaje od kandidature za državnu tužiteljku po predmetnom oglasu. 

Odredbom člana 63 Zakona o Državnom tužilaštvu, propisano je da Tužilački savjet 
donosi odluku o izboru onolikog broja kandidata za državnog tužioca koliko je oglašenih 
slobodnih mjesta državnih tužilaca, prema redosljedu sa rang liste i odluku o rasporeĎivanju 
kandidata za državnog tužioca na inicijalnu obuku u Osnovno državno tužilaštvo u Podgorici 

Imajući u vidu prednje, citiranu zakonsku normu, te činjenicu da je javnim oglasom TSO 
2/17 od 27. aprila 2017. godine, oglašeno osam slobodnih mjesta državnih tužilaca na nivou 
Crne Gore, to je Tužilački savjet, shodno članu 23 Poslovnika Tužilačkog savjeta, dana 20. 
januara 2018. godine, donio odluku da se za kandidata za državnu tužiteljku umjesto 
kandidatkinje M. B. koja je bila rangirana na osmom mjestu na rang listi, bira Bisera Hot 
Hajderpašić, devetorangirana na rang listi, TSO broj 2/17 broj 02-2-27-2/18 od 17. januara 
2018. godine 
  



Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
Odluka je konačna, shodno članu 40 stav 1 Zakona o Državnom tužilaštvu. 
 
Pravna pouka: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor, podnošenjem tužbe 

Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 20 dana od prijema iste.         
 
 
                                                                                                                                                                                       

                                                     
                                                                                                                  PREDSJEDNIK  
                                                                                                          TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                         Ivica Stanković s.r 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


